
1 

 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 147/DAGR/2017 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP S.P.A. - DENOMINATA “ENERGIA ELETTRICA 14” - PER LA FORNITURA 
DI ENERGIA ELETTRICA, E RELATIVI SERVIZI CONNESSI, A SERVIZIO DELL’UFFICIO DELL’AUTORITÀ PER 
L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA IDRICO SITO IN ROMA (VIA SANTA MARIA IN VIA, 12) - 
MODIFICA DEL FORNITORE. 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 
VISTI: 

• il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, convertito - con modificazioni - in legge 7 agosto 
2012, n. 135 (di seguito: D.L. n. 95/2012); 

• la deliberazione dell’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di seguito: 
Autorità) del 22 dicembre 2016, 769/2016/A, con cui l’Autorità ha approvato il proprio bilancio 
di previsione per l’esercizio 1 gennaio 2017 - 31 dicembre 2017; 

• la propria determinazione del 4 luglio 2017, 110/DAGR/2017 (di seguito: determinazione 
110/DAGR/2017); 

• la Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni, denominata “Energia Elettrica 14”, stipulata dalla società Consip S.p.a.; 

• i comunicati del 18 luglio 2017 e del 30 agosto 2017 pubblicati da Consip S.p.a. 
 
CONSIDERATO CHE: 

• l’Autorità - giusta determinazione 110/DAGR/2017 - ha, tra l’altro, disposto: 
- di provvedere all’erogazione di energia elettrica a servizio dell’ufficio dell’Autorità ubicato 

in Roma - Via Santa Maria in Via n. 12, mediante adesione - ai sensi dell’art. 1, comma 7, 
del D.L. n. 95/2012 - alla convenzione Consip S.p.a. denominata “Energia Elettrica 14” 
avente durata annuale a far data dall’effettiva erogazione della fornitura; 

- di aderire, conseguentemente, al Lotto n. 6 - Regione Lazio - della convenzione stipulata 
dalla Consip S.p.a. con la società Gala S.p.a.; 

• con proprio comunicato del 18 luglio 2017, Consip S.p.a. ha dato notizia che la società Enel 
Energia S.p.A. ha dichiarato la propria disponibilità a subentrare, per il Lotto n. 6 della 
convenzione Consip S.p.a. citata al precedente alinea, agli obblighi convenzionali assunti dalla 
società Gala S.p.a. nei confronti delle amministrazioni contraenti; 

• con successivo comunicato del 30 agosto 2017, Consip S.p.a. ha quindi informato che la stipula 
con la società Enel Energia S.p.a. della convenzione Consip S.p.a. per il citato Lotto n. 6 - con 
contestuale attivazione - è avvenuta in data 25 luglio 2017 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto dell’avvenuto subentro della società Enel Energia S.p.a. alla società Gala S.p.a. nel 
Lotto n. 6 della convenzione Consip S.p.a. denominata “Energia Elettrica 14” e della conseguente 
modifica del fornitore dell’erogazione di energia elettrica a servizio dell’ufficio dell’Autorità 
ubicato in Roma - Via Santa Maria in Via n. 12, fermi tutti gli altri termini e condizioni di cui alla 
citata determinazione 110/DAGR/2017 di adesione; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet e sul profilo di committente dell’Autorità. 

Milano, 11 settembre 2017 
Il Direttore 

Giovanni Colombo 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=18865

	DETERMINAZIONE N. 147/DAGR/2017
	determina

